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JEGO EKSCELENCJA
KS. ARCYBISKUP NIKOLA ETEROVIĆ

NUNCJUSZ APOSTOLSKI W NIEMCZECH

Ojciec Święty Franciszek i Ks. Arcybiskup Nikola Eterović
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Ks. Arcybiskup Nikola Eterovic urodził się 
20 stycznia 1951 roku w Pučišći. Święcenia 
prezbiteratu w diecezji Hvar przyjął 26 
czerwca 1977 roku z rąk Ks. Biskupa Celestina 
Bezmalinovicia. 

Aby przygotować się do misji dyplomatycznej, 
w 1977 roku został skierowany przez 
przełożonych  do Papieskiej Akademii Kościelnej. 
Dnia 25 marca 1980 roku rozpoczął służbę 
dyplomatyczną Stolicy Apostolskiej. Pierwsze 
obowiązki pełnił w nuncjaturach apostolskich: 
na Wybrzeżu Kości Słoniowej, Hiszpanii 
i Nikaragui oraz pracował w Sekretariacie Stanu 
Stolicy Apostolskiej.

Ojciec Święty Jan Paweł II mianował go 22 
maja 1999 roku arcybiskupem tytularnym 
Sisaku i nuncjuszem apostolskim na Ukrainie. 
Sakrę biskupią przyjął 10 lipca 1999 roku z rąk  
Ks. kardynała Angelo Sodano  Sekretarza Stanu 
Stolicy Apostolskiej, a współkonsekratorami 
byli: Ks. Arcybiskup Ante Jurić (ze Splitu)
i Ks.Biskup Hvaru Slobodan Štambuk. Jako 
hasło swojej posługi biskupiej przyjął słowa św. 
Pawła Apostoła z Listu do Efezjan: ,,Caput anguli 
Christus” (Kamieniem węgielnym Chrystus).

W 2001 roku, jako nuncjusz apostolski, 
podejmował Ojca Świętego Jana Pawła II podczas 
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jego pielgrzymki apostolskiej na Ukrainie.
Dnia 11 lutego 2004 roku został mianowany 

sekretarzem generalnym Synodu Biskupów.
27 listopada 2009 roku, wyprzedzając 

utworzenie diecezji Sisak 5 grudnia, Ojciec 
Święty Benedykt XVI mianował Ks. Arcybiskupa  
Nikolę Eterovića arcybiskupem tytularnym 
Cibalae. Natomiast Papież Franciszek mianował 
go nuncjuszem apostolskim w Niemczech w dniu 
21 września 2013 roku.

Dnia 9 maja 2009 roku Ks. Arcybiskup 
Nikola Eterović został mianowany członkiem 
Kongregacji Ewangelizacji Narodów, a 20 
grudnia 2010  roku członkiem Papieskiej Rady 
ds. Krzewienia Nowej Ewangelizacji.

MODLITWA O BEATYFIKACJĘ
 KS. JANA PAWŁA AELTERMANNA

Ojcze Niebieski, Wszechmogący Wieczny 
Boże! Ty w Swoim Synu Jezusie Chrystusie, 
Odkupicielu Człowieka, do końca nas umiłowałeś, 
okazując nam ogrom Swojego nieskończonego 
miłosierdzia.

Dziękujemy Ci za wielkie świadectwo wiary, 
nadziei, miłości i prawdy, jakie swoim wiernym 
życiem i męczeńską śmiercią, u progu II wojny 
światowej, ukazał ks. Jan Paweł Aeltermann, 
proboszcz Parafii św. Bartłomieja Apostoła 
w Mierzeszynie.

Wierzymy, że w jego osobie objawił się 
autentyczny obraz naszego Pana Jezusa 
Chrystusa, Jedynego Odkupiciela Człowieka.

Prosimy Cię pokornie: wynieś do chwały 
Ołtarzy ks. Jana Pawła Aeltermanna, kapłana 
Świętego Kościoła Gdańskiego. On był pokornym 
głosicielem Ewangelii, obrońcą wiary, świętego 
Krzyża i godności każdego człowieka.

Prosimy Cię także: udziel nam łaski ..., o którą 
z szczerą wiarą i ufnością prosimy.

Spraw, o Dobry Ojcze, aby przykład życia tego 
kapłana, zaowocował także w naszym życiu.

Ufamy również, że dzięki Twojemu 
bezgranicznemu miłosierdziu, z Tobą i Twoim 
Synem Jezusem Chrystusem, w jedności 
Ducha Świętego, razem z ks. Janem Pawłem 
Aeltermannem, w przyszłości będziemy mogli 
się radować udziałem w niebieskiej chwale. 
Przez wszystkie wieki, wieków. Amen.

ks. Andrzej Sowiński


